

1. บทสรุปผู้บริหาร

ปัจจุบันบริษัทดำเนินโครงการชุด ขนดินและถ่านหินภายใต้ 2 โครงการหลัก คือโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 และโครงการเหมืองหงสา โดยในไตรมาส 2/2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 204 ล้านบาท ลดลง 163 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2564 ที่มีกำไรขั้นต้น 367 ล้านบาท เนื่องจากโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ปริมาณผลผลิตลดลงจากการหยุดระบบสายพานเพื่อ Relocate ตามแผนงานเป็นเวลา 3 วัน และปริมาณฝนที่มากขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้า ส่วนโครงการเหมืองหงสา มีรายได้เพิ่มขึ้นเล็กน้อย ส่งผลทำให้รายได้โดยรวมปรับลดลง 110 ล้านบาท รวมถึงมีต้นทุนเปลี่ยนสายพานตามรอบเวลาซึ่งจะทำให้ระบบสายพานสามารถทำงานได้ต่อเนื่องในระยะยาวตามแผนงานที่ตั้งไว้ และต้นทุนน้ำมันมีการปรับเพิ่มขึ้นตามราคาตลาดโลก ขณะที่บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 48 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า 190 ล้านบาท เนื่องจากกำไรขั้นต้นที่ลดลงจากที่กล่าวข้างต้น และมีการตั้งค่าใช้จ่ายภาษี 21 ล้านบาท จากที่ไตรมาสก่อนหน้ามีการตั้งผลประโยชน์ทางภาษี 25 ล้านบาท ทำให้ค่าใช้จ่ายภาษีเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้า 46 ล้านบาท ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 24 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้ไม่มีการตั้งสำรองโครงการเมืองก๊กเพิ่มเติม

เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้น 204 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31 ล้านบาท จากต้นทุนดำเนินงานที่ลดลงโดยเฉพาะต้นทุนผู้รับเหมารถ 10 ล้อ เนื่องจากระบบสายพานทำงานได้เต็มประสิทธิภาพมากขึ้น ในขณะที่กำไรสุทธิปรับลดลงเพียงเล็กน้อยจำนวน 3 ล้านบาท จากการตั้งค่าใช้จ่ายภาษี 21 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายบริหารงานเพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท เนื่องจากการปรับขึ้นของเงินเดือน ผลประโยชน์ตอบแทนพนักงานประจำปี และค่าที่ปรึกษาในขณะที่ต้นทุนทางการเงินลดลง 16 ล้านบาท

ในไตรมาสนี้ โครงการใหม่ที่ทางบริษัทได้รับหนังสือจากผู้ว่าจ้างและได้แจ้งให้นักลงทุนทราบผ่านทางเว็บไซต์ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไปแล้วนั้น คือโครงการ North pit Wall Expansion และโครงการ Build, Lease and Transfer (BLT) ทั้ง 2 โครงการมีกำหนดลงนามสัญญาภายในเดือนกันยายน 2564 และเริ่มดำเนินการในปี 2565

2.สรุปภาพรวม ผลการดำเนินงานงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท	Q1/2564	Q2/2564	Q2/2563	% เพิ่ม (ลด) QoQ	% เพิ่ม (ลด) YoY	6M/2563	6M/2564	% เพิ่ม(ลด)
รายได้รวม	1,229	1,120	1,132	(9%)	(1%)	2,439	2,349	(4%)
รายได้จากการให้บริการ	1,211	1,107	1,117	(9%)	(1%)	2,414	2,318	(4%)
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	844	903	944	7%	(4%)	1,979	1,747	(12%)
¹ ค่าเสื่อมราคา	251	241	278	(4%)	(13%)	553	492	(11%)
กำไรขั้นต้น (หลังหักค่าเสื่อมราคา)	367	204	173	(45%)	18%	460	602	31%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108	84	61	(23%)	37%	155	192	24%
EBITDA	535	381	411	(29%)	(7%)	810	995	23%
ต้นทุนทางการเงิน	69	63	79	(9%)	(20%)	167	133	(20%)
กำไรสุทธิ*	239	48	51	(80%)	(4%)	153	287	88%
EBITDA margin (%)	44%	34%	36%	(10%)	(2%)	33%	42%	9%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	30%	18%	15%	(12%)	3%	19%	26%	7%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	19%	4%	4%	(15%)	(0%)	6%	12%	6%

*กำไรสุทธิส่วนของบริษัท

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2564 (QoQ)

ในไตรมาส 2/2564 บริษัทมีรายได้รวม 1,120 ล้านบาท ลดลง 110 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9 จากไตรมาส 1/2564 เนื่องจากโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 มีปริมาณผลผลิตลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้าเนื่องจากการหยุดระบบสายพานเพื่อ Relocate ตามแผนงานเป็นเวลา 3 วัน และปริมาณฝนที่มากขึ้น ส่วนโครงการเหมืองหงสา มีปริมาณรายได้เพิ่มขึ้นเล็กน้อย ในส่วนต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่สำคัญมีการเปลี่ยนแปลง ดังนี้

- ต้นทุนค่าเสื่อมราคาลดลง 9 ล้านบาท เนื่องจากค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรลดลงจากการตัดค่าเสื่อมราคาครบตามอายุของเครื่องจักร
- ต้นทุนค่าน้ำมันเพิ่มขึ้น 16 ล้านบาท จากอัตราราคาน้ำมันที่เพิ่มขึ้นสูงขึ้นตามภาวะตลาดโลก
- ต้นทุนค่าซ่อมบำรุงเพิ่มขึ้น 87 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดขึ้นตามแผนงานซ่อมบำรุงในโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ตามชั่วโมงการใช้งานของเครื่องจักร โดยเฉพาะการเปลี่ยนสายพานตามรอบเวลาซึ่งจะทำให้ระบบสายพานสามารถทำงานได้ต่อเนื่องในระยะยาวตามแผนงานที่ตั้งไว้
- ต้นทุนงานค่าจ้างผู้รับเหมาลดลง 14 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการบริหารงานระบบสายพานที่มีประสิทธิภาพจากโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 และพื้นที่ทำงานรถบรรทุกขนาดใหญ่สามารถเข้าดำเนินการได้เต็มพื้นที่แผนเหมือง

- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 24 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้ไม่มีการตั้งสำรองโครงการเมืองก๊กเพิ่มเติม เนื่องจากบริษัทได้มีการตั้งสำรองประมาณ 1 ใน 3 ของเงินลงทุนในไตรมาสก่อนหน้าแล้ว
- ต้นทุนทางการเงินลดลง 6 ล้านบาท จากการทยอยคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาทำให้เงินต้นลดลง และการบริหารเงินสดในกิจการให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดเพื่อลดต้นทุนทางการเงิน
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 46 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้ตั้งค่าใช้จ่ายภาษี 21 ล้านบาท จากการที่บริษัทมีกำไรทางภาษีและใช้สิทธิในผลขาดทุนยกมา (Loss carry forward) ในขณะที่ในไตรมาส 1/2564 มีการตั้งผลประโยชน์ทางภาษี 25 ล้านบาท

ส่งผลให้ไตรมาส 2/2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 204 ล้านบาท ลดลง 163 ล้านบาท หรือร้อยละ 45 มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 18 และมีกำไรสุทธิ 48 ล้านบาท ลดลง 190 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 80 จากไตรมาส 1/2564 ส่วนอัตรากำไรสุทธิปรับลดลงจากร้อยละ 19 เป็นร้อยละ 4

ผลการดำเนินงานงวดสามเดือนไตรมาส 2/2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2563 (YoY)

บริษัทมีรายได้ลดลง 13 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยโครงการแม่เมาะ 8 มีผลผลิตลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนโครงการเหมืองหงสามมีผลผลิตเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจากเงื่อนไขตามสัญญางาน อีกทั้งไตรมาสนี้ไม่มีการปรับลดกำลังการผลิตของโรงไฟฟ้าทำให้สามารถทำงานได้เต็มที่ ต้นทุนสำคัญที่เปลี่ยนแปลง ได้แก่

- ต้นทุนค่าเสื่อมราคาลดลง 36 ล้านบาท มาจากเครื่องจักรบางส่วนที่ได้ตัดค่าเสื่อมจนครบจำนวนแล้ว ทั้งเครื่องจักรจากโครงการแม่เมาะ 7 ที่นำมาช่วยในโครงการแม่เมาะ 8 และเครื่องจักรบางส่วนจากโครงการที่ดำเนินงานอยู่
- ต้นทุนค่าซ่อมบำรุงเพิ่มขึ้น 48 ล้านบาท ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นตามแผนงานโครงการแม่เมาะ 8 ในการเปลี่ยนสายพานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของระบบสายพาน
- ต้นทุนค่าน้ำมันเพิ่มขึ้น 48 ล้านบาท จากราคาน้ำมันที่เพิ่มขึ้น ตามภาวะตลาดโลก
- ต้นทุนการจ้างงานผู้รับเหมาลดลง 74 ล้านบาท และค่าเช่าเครื่องจักร ลดลง 12 ล้านบาท เนื่องจากมีการบริหารจัดการเครื่องจักรที่มีอยู่และระบบสายพานทำงานได้เต็มประสิทธิภาพทำให้สามารถลดต้นทุนส่วนนี้ลงได้
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการเพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท จากการปรับขึ้นของเงินเดือน ผลประโยชน์ตอบแทนพนักงานประจำปี และค่าที่ปรึกษา
- ต้นทุนทางการเงินที่ลดลง 15 ล้านบาท จากการทยอยคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาทำให้เงินต้นลดลง และการบริหารเงินสดในกิจการให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดเพื่อลดต้นทุนทางการเงิน
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสนี้ตั้งค่าใช้จ่ายภาษี 21 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว มีการตั้งผลประโยชน์ทางภาษี 2 ล้านบาท

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ส่งผลให้ไตรมาส 2/2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 204 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31 ล้านบาท หรือร้อยละ 18 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 15 เป็นร้อยละ 18 และมีกำไรสุทธิ 48 ล้านบาท ลดลง 3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4 จากไตรมาส 2/2563 ส่วนอัตรากำไรสุทธิคงเดิมคือร้อยละ 4

ผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุดเดือนมิถุนายน 2564 เปรียบเทียบกับปี 2563

บริษัทมีรายได้ลดลง 90 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในช่วงครึ่งแรกของปี 2564 ไม่มีรายได้จากโครงการเหมืองแม่เมาะ 7 ที่ได้จบการผลิตไปแล้วเมื่อช่วงไตรมาส 1/2563 ทั้งนี้ต้นทุนสำคัญที่เปลี่ยนแปลง ได้แก่

- ต้นทุนค่าเสื่อมราคาลดลง 61 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงครึ่งแรกของปีไม่มีค่าเสื่อมราคาจากโครงการเหมืองแม่เมาะ 7 และเครื่องจักรบางส่วนได้ตัดค่าเสื่อมจนครบจำนวนแล้ว
- ต้นทุนค่าซ่อมบำรุงเพิ่มขึ้น 58 ล้านบาท ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นตามแผนงานโครงการเหมืองแม่เมาะ 8 ในการเปลี่ยนสายพานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของระบบสายพาน
- ต้นทุนค่าน้ำมันเพิ่มขึ้น 17 ล้านบาท จากอัตราราคาน้ำมันที่เพิ่มขึ้นตามภาวะตลาดโลก
- ต้นทุนการจ้างงานผู้รับเหมาลดลง 180 ล้านบาท และค่าเช่าเครื่องจักรลดลง 20 ล้านบาท เนื่องจากมีการบริหารจัดการเครื่องจักรที่มีอยู่และระบบสายพานทำงานได้เต็มประสิทธิภาพทำให้สามารถลดต้นทุนส่วนนี้ลงได้ รวมทั้งไม่มีค่าใช้จ่ายจากโครงการเหมืองแม่เมาะ 7
- ต้นทุนทางการเงินที่ลดลง 34 ล้านบาท จากการทยอยคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาทำให้เงินต้นลดลง และการบริหารเงินสดในกิจการให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดเพื่อลดต้นทุนทางการเงิน

ส่งผลให้ผลการดำเนินงานงวดหกเดือน 2564 มีกำไรสุทธิ 287 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 135 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 88 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 12 จากเดิมร้อยละ 6

3. ผลการดำเนินงานรายโครงการ

หน่วย : ล้านบาท	Q1/2564	Q2/2564	Q2/2563	% เพิ่ม (ลด) QoQ	% เพิ่ม (ลด) YoY	6M/2563	6M/2564	% เพิ่ม (ลด)
โครงการเหมืองแม่เมาะ 8								
รายได้	850	773	829	(9%)	(7%)	1,597	1,623	2%
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	618	657	679	6%	(3%)	1,256	1,275	2%
¹ ค่าเสื่อมราคา	193	184	206	(5%)	(11%)	372	377	1%
กำไรขั้นต้น	232	116	150	(50%)	(23%)	341	348	2%
อัตรากำไรขั้นต้น	27%	15%	18%	(12%)	(3%)	21%	21%	0%
โครงการเหมืองหงสา								
รายได้	356	330	282	(7%)	17%	580	686	18%
ต้นทุนการให้บริการ (รวมค่าเสื่อมราคา ¹)	259	244	243	(6%)	0%	483	502	4%
¹ ค่าเสื่อมราคา	57	57	64	(0%)	(12%)	129	113	(12%)
กำไรขั้นต้น	98	86	39	(12%)	119%	97	184	90%
อัตรากำไรขั้นต้น	27%	26%	14%	(1.4%)	12%	17%	27%	10%

โครงการเหมืองแม่เมาะ 8

โครงการเหมืองแม่เมาะ 8 มีรายได้ลดลง 78 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9 จากไตรมาส 1/2564 เนื่องจากปริมาณผลผลิตที่ลดลง ส่วนกำไรขั้นต้นลดลง 116 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 50 เนื่องจากปริมาณผลผลิตลดลงจากในช่วงทำของไตรมาสเริ่มเข้าสู่ฤดูฝน สำหรับกำไรขั้นต้นที่ลดลงเนื่องจากในไตรมาสนี้มีต้นทุนค่าซ่อมบำรุงที่เพิ่มขึ้นตามแผนงานเปลี่ยนสายพาน รวมถึงราคาน้ำมันที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นแต่ยังอยู่ในกรอบของงบประมาณที่ตั้งไว้ ทำให้ อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็นร้อยละ 15 จากเดิมร้อยละ 27 ในไตรมาส 1/2564

หากพิจารณาผลประกอบการในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า กำไรขั้นต้นลดลง 34 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23 จากผลผลิตที่ลดลงตามแผนงาน รวมทั้งราคาน้ำมันที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันและมีต้นทุนค่าซ่อมบำรุงที่เพิ่มขึ้นตามแผนงาน ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็นร้อยละ 15 จากเดิมร้อยละ 18 ในไตรมาส 2/2563

โครงการเหมืองหงสา

โครงการเหมืองหงสา มีรายได้ลดลง 27 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2564 โดยมีปริมาณผลผลิตเพิ่มขึ้นเล็กน้อย ส่วนกำไรขั้นต้นลดลง 12 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12 จากราคาน้ำมันที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็นร้อยละ 26 จากร้อยละ 27 ในไตรมาส 1/2564

หากพิจารณาผลประกอบการในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้านั้น โครงการเหมืองหงสากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 48 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 119 จากการปริมาณผลผลิตเพิ่มขึ้นมากเนื่องจากในช่วงไตรมาสนี้ไม่มีการปรับลดกำลังการผลิตของโรงไฟฟ้า ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นปรับเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 26 จากเดิมร้อยละ 14 ในไตรมาส 2/2563

4.ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวม เท่ากับ 9,436.38 ล้านบาท ลดลง 573.01 ล้านบาท จากสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 10,009.39 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.72 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ล้านบาท)

	ณ 30 มิ.ย.2564	ณ 31 ธ.ค. 2563	เพิ่ม(ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,371.47	1,453.71	-82.24	-5.66%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	8,064.91	8,555.68	-490.77	-5.74%
รวมสินทรัพย์	9,436.38	10,009.39	-573.01	-5.72%

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีหนี้สินรวม เท่ากับ 6,828.39 ล้านบาท ลดลง 768.73 ล้านบาท จากหนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 7,597.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.12 โดยการเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่มาจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ล้านบาท)

	ณ 30 มิ.ย.2564	ณ 31 ธ.ค. 2563	เพิ่ม(ลด)	%
หนี้สินหมุนเวียน	3,154.48	2,928.31	226.17	7.72%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	3,673.92	4,668.82	-994.90	-21.31%
รวมหนี้สิน	6,828.39	7,597.12	-768.73	-10.12%

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 2,607.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 195.72 ล้านบาท จากส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 2,412.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.11 จากกำไรสุทธิของบริษัทที่เพิ่มขึ้น มีรายละเอียดดังนี้

(ล้านบาท)

	ณ 30 มิ.ย.2564	ณ 31 ธ.ค. 2563	เพิ่ม(ลด)	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,607.98	2,412.26	195.72	8.11%

งบกระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 148.70 ล้านบาท ลดลง 92.99 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 38.47 จาก ณ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 241.68 ล้านบาท สรุปสาเหตุหลักได้ดังนี้

	(ล้านบาท)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	756.80
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	-58.23
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	-791.56
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงิน	0.01
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง – สุทธิ	-92.99

เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 756.80 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการดำเนินงานที่มีกำไรก่อนภาษีเงินได้บวกกลับด้วยค่าเสื่อมราคา

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน จำนวน (58.23) ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ที่เป็นไปตามแผนการลงทุน

เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน (791.56) ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน รวมถึงจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และจ่ายเงินปันผล

ข้อมูลทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินงวด 3 เดือน สำหรับสิ้นสุดไตรมาส 2 ปี 2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2563 เท่ากับ 63.47 ล้านบาท และ 78.86 ล้านบาทตามลำดับ ลดลงร้อยละ 19.52 จากสาเหตุหลักคือ จากการทยอยคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้และอัตราดอกเบี้ยที่มีการปรับลดลง

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร		2563	3M/2564	6M/2564
อัตรากำไรขั้นต้น (หลังหักค่าเสื่อมราคา)	(ร้อยละ)	20.86	30.33	24.64
EBITDA margin	(ร้อยละ)	34.85	44.20	39.53
EBIT margin	(ร้อยละ)	11.52	22.92	17.71
อัตรากำไรสุทธิ	(ร้อยละ)	5.05	19.43	12.23

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน		2563	3M/2564	*6M/2564
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	(ร้อยละ)	2.28	3.80	3.89
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร	(ร้อยละ)	10.66	19.56	19.62
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(ร้อยละ)	10.53	14.94	14.30

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน		2563	3M/2564	6M/2564
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	3.15x	2.73x	2.62x
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	2.85x	2.45x	2.36x

หมายเหตุ

*อัตราส่วนทางการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2564 คำนวณโดยวิธีใช้ผลตอบแทนย้อนหลัง 12 เดือน